
 

Resolución Jefatural 
Nº 015-2024-LLP/DE/UFAF 

 
 
                                                                                                                             

Página 1 de 3 

 

Lima, 30 de julio de 2024. 
 
VISTO:  
 
El Memorándum N° 000165-2024-MTPE/3/24.1.37 del 27 de junio de 2024 de la 

Unidad Funcional de Tecnologías de la Información, el Informe N° 001427-2024-MTPE/3/24.1.40 
de fecha 25 de julio de 2024, de la Coordinación Funcional de Abastecimiento, Control 
Patrimonial y Servicios Generales, el Memorando N° 001531-2024-MTPE/3/24.1.3 del 25 de julio 
de 2024, de la Unidad Funcional de Administración y Finanzas; y el Informe N° 000422-2024-
MTPE/3/24.1.1 de fecha 30 de julio de 2024, de la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica, y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 012-2011-TR, modificado por el Decreto 

Supremo N° 004-2012-TR, Decreto Supremo N° 006-2017-TR, Decreto Supremo Nº 004-2020-
TR, la Ley N° 31153, se crea el Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo “Trabaja 
Perú”, el cual mediante el artículo 1° del Decreto Supremo N° 002-2022-TR, cambia de 
denominación por la de Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú”; 

 
Que, el artículo 1° del Decreto Supremo N° 009-2023-TR, modifica la 

denominación del Programa de Empleo Temporal “Lurawi Perú” por la de Programa de Empleo 
Temporal “Llamkasun Perú”, el cual tiene como objeto generar empleo temporal en la población 
en edad de trabajar a partir de 18 años, en situación de desempleo, subempleo, en condición de 
pobreza, pobreza extrema, o que enfrente especiales dificultades estructurales o coyunturales, 
afectada por crisis económicas y/o en situaciones de emergencias o desastres, personas con 
discapacidad, y las mujeres víctimas de toda forma o contexto de violencia, otorgándoseles a 
cambio un incentivo económico; 

 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 

30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019- EF, en 
lo sucesivo el TUO de la Ley, establece que el Plan Anual de Contrataciones, en adelante PAC, 
que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 
Presupuesto Institucional de Apertura y el valor estimado o referencial de dichas contrataciones, 
con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la citada norma o no, y de la 
fuente de financiamiento; 

 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificado por Decretos 
Supremos Nros 377-2019-EF, 168-2020-EF, 250-2020-EF, 162-2021-EF, 234-2022-EF y 308-
2022-EF, en adelante el Reglamento, establece que luego de aprobado el PAC, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal, para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, el numeral 7.5.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD aprobada mediante 

Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, y modificada a través de Resolución N° 213-2021-OSCE-
PRE, en adelante la Directiva, establece que el PAC, puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones 
que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades; 

 
Que, el numeral 7.5.2 de la Directiva establece que toda modificación del PAC 

deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la Entidad 
o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. Asimismo, 
que en el caso que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba 

Firmado digitalmente por
VALDERRAMA ARIAS Simon FAU
20504007945 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2024 12:16:04 -05:00

Firmado digitalmente por DIAZ
QUIROZ Pablo Enrique FAU
20504007945 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2024 12:32:10 -05:00



 

Resolución Jefatural 
Nº 015-2024-LLP/DE/UFAF 

 
 
                                                                                                                             

Página 2 de 3 

 

dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, 
debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del 
SEACE;  

 
Que, mediante el literal a) del numeral 2.3 del artículo 2 de la Resolución 

Directoral N° 000008-2024-MTPE/3/24.1, se delegó a la Unidad Funcional de Administración y 
Finanzas, la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones - PAC, y sus modificatorias, de 
conformidad con las disposiciones establecidas en la normativa de contrataciones del Estado, 
así como evaluar y supervisar su ejecución; 

 
Que, con Resolución Jefatural N° 001-2024-LLP/DE/UFAF, se aprobó el PAC del 

Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perú”, correspondiente al Año Fiscal 2024 y 
mediante las Resoluciones Jefaturales N° 004-2024-LLP/DE/UFAF, N° 007-2024-LLP/DE/UFAF 
y N° 011-2024-LLP/DE/UFAF, se aprobaron su primera, segunda y tercera modificación; 

 
Que, mediante Memorando N° 001531-2024-MTPE/3/24.1.3 la Unidad Funcional 

de Administración y Finanzas remite la propuesta de la Quinta Modificación del Plan Anual de 
Contrataciones - PAC del Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perú”, correspondiente al 
Año Fiscal 2024, adjuntando el Informe del Visto de la Coordinación Funcional de 
Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales y sus respectivos Anexos, que 
sustentan la inclusión del procedimiento “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 
INMUEBLE PARA LA UNIDAD TERRITORIAL DE ANCASH DEL PROGRAMA LLAMKASUN 
PERÚ”, cuya contratación cuenta con su respectiva Certificación de Crédito Presupuestario y 
Previsión Presupuestaria, por el importe de S/ 54,000.00 (Cincuenta y cuatro mil con 00/100 
soles), otorgada por la Unidad Funcional de Planeamiento y Presupuesto mediante Memorando 
N° 001117-2024-MTPE/3/24.1.2, con número de referencia 26; así como la exclusión del 
procedimiento de selección denominado “ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE TÓNER PARA 
EQUIPOS MULTIFUNCIONAL DEL PROGRAMA LLAMKASUN PERÚ”, bajo la tipología de 
Compras por Catálogo (Convenio Marco) por un valor de S/ 43,451.68.00 (Cuarenta y tres mil 
cuatrocientos cincuenta y uno con 68/100 soles), el cual había sido programado en el Plan Anual 
de Contrataciones para el Año Fiscal 2024, con el número de referencia 25; 

 
Que, la Unidad Funcional de Asesoría Jurídica mediante Informe del Visto 

concluye que resulta legalmente procedente que la Unidad Funcional de Administración y 
Finanzas apruebe la quinta modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa de 
Empleo Temporal “Llamkasun Perú”; 

 
Que, por los fundamentos técnicos y normativos expuestos, en mérito de la 

facultad delegada a la Unidad Funcional de Administración y Finanzas por el literal a) del numeral 
2.3 del artículo 2 de la Resolución Directoral N° 000008-2024-MTPE/3/24.1, corresponde aprobar 
la Quinta Modificación del Plan Anual de Contrataciones del Programa de Empleo Temporal 
“Llamkasun Perú”, correspondiente al Año Fiscal 2024; 

 
Con el visado de la Coordinación Funcional de Abastecimiento, Control 

Patrimonial y Servicios Generales;  
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones del 

Estado y sus modificatoria; el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD - “Plan 
Anual de Contrataciones”; y en el marco de la delegación de facultades, aprobadas mediante 
Resolución Directoral N° 000008-2024-MTPE/3/24.1; 

 

Firmado digitalmente por
VALDERRAMA ARIAS Simon FAU
20504007945 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2024 12:16:11 -05:00

Firmado digitalmente por DIAZ
QUIROZ Pablo Enrique FAU
20504007945 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2024 12:32:21 -05:00



 

Resolución Jefatural 
Nº 015-2024-LLP/DE/UFAF 

 
 
                                                                                                                             

Página 3 de 3 

 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°. - Aprobación de la Quinta Modificación del Plan Anual de 

Contrataciones - PAC 
 
APROBAR la Quinta Modificación del Plan Anual de Contrataciones - PAC del 

Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perú”, para el Año Fiscal 2024, aprobado por 
Resolución Jefatural N° 001-2024-LLP/DE/UFAF, a efectos de incluir y excluir las contrataciones 
que se detallan en los Anexos de inclusión y exclusión, que forman parte integrante de la 
presente resolución.  

 
Artículo 2°. - Publicación en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 

Estado (SEACE). 
 
DISPONER que la Coordinación Funcional de Abastecimiento, Control 

Patrimonial y Servicios Generales publique la presente Resolución y sus Anexos en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los cinco (5) días hábiles 
siguientes a su emisión. 

 
Artículo 3°. - Publicación en el Portal Institucional. 
 
DISPONER la publicación de la presente Resolución y sus Anexos en el Portal 

Institucional del Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perú”, en el mismo plazo a que se 
refiere el artículo anterior. 

 
Regístrese y comuníquese. 

Firmado digitalmente por
VALDERRAMA ARIAS Simon FAU
20504007945 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.07.2024 12:16:31 -05:00

Firmado digitalmente por DIAZ
QUIROZ Pablo Enrique FAU
20504007945 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.07.2024 12:32:31 -05:00



A
) 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 :
B

) 
A

Ñ
O

 :

C
) 

S
IG

L
A

S
 :

D
) 

U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
T

O
R

A
 :

E
) 

R
U

C
 :

F
) 

P
L

IE
G

O
 :

G
) 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L
 P

A
C

 :
P

ar
a 

g
en

er
ar

 e
l 

ar
ch

iv
o

 X
M

L
 p

ar
a 

el
 S

E
A

C
E

 P
re

si
o

n
e 

C
T

R
L

 +
 Q

 
E

n
 l

a
s 

co
lu

m
n

as
 c

o
n

 e
n

ca
b

e
za

d
o

 A
zu

l 
p

re
si

o
n

e 
C

T
R

L
 +

 H
 p

ar
a 

o
b

te
n

er
 a

yu
d

a

D
E

P
A

P
R

O
V

D
IS

T

2
6

1
 -

 
Ú

n
ic

o
0

 -
 P

or
 la

 E
n

tid
ad

1
 -

 P
or

 
p

ro
ce

d
im

ie
n

to
s 

d
e 

se
le

cc
ió

n
2

9
3

 -
 C

on
tr

at
ac

ió
n

 D
ir

ec
ta

2
 -

 S
E

R
V

IC
IO

S
-

0
 -

 N
O

“C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L

 S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 

A
L

Q
U

IL
E

R
 D

E
 IN

M
U

E
B

L
E

 P
A

R
A

 L
A

 U
N

ID
A

D
 

T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
 D

E
 A

N
C

A
S

H
 D

E
L

 
P

R
O

G
R

A
M

A
 L

L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
U

 ”

8
0

1
3

1
5

0
2

0
0

0
9

4
9

5
9

3
6

 -
 S

er
vi

ci
o

1
.0

0
1

 -
 S

ol
es

5
4

,0
0

0
.0

0
0

2
0

1
0

1
0

0
7

 -
 J

u
lio

2
4

 -
 

P
ro

ce
d

im
ie

n
to

C
F

A
C

P
S

G
0

 -
 S

I

A
N

E
X

O
: 

IN
C

L
U

S
IÓ

N
 A

L
 P

L
A

N
 A

N
U

A
L

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 2

02
4

C
Ó

D
IG

O
 

Ú
N

IC
O

 D
E

 
IN

V
E

R
S

IÓ
N

 
(P

R
IN

C
IP

A
L

)

T
IP

O
 D

E
 

M
O

N
E

D
A

T
IP

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 O

 S
E

L
E

C
C

IO
N

0
1
2

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
L

 
P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 
A

N
T

E
C

E
D

E
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

V
O

C
A

N
T

E
 D

E
 

L
A

 C
O

M
P

R
A

 
C

O
R

P
O

R
A

T
IV

A
 O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
A

F
U

E
N

T
E

 D
E

 
F

IN
A

N
C

IA
M

I
E

N
T

O

Ó
R

G
A

N
O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
O

 D
E

 
L

A
S

 C
O

N
T

R
A

-
T

A
C

IO
N

E
S

C
A

T
Á

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 
B

IE
N

E
S

, 
S

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

O
B

R
A

S
 -

 I
T

E
M

(N
ec

es
it

a 
co

n
ex

ió
n

 a
 

In
te

rn
et

)

C
A

N
T

ID
A

D
 N

. 
R

E
F

Ít
em

 
Ú

n
ic

o
 -

 
R

el
ac

ió
n

 
d

e 
ít

em

T
IP

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

O
B

JE
T

O
 D

E
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 N
. 

ÍT
E

M
¿

T
IE

N
E

 A
N

-
T

E
C

E
D

E
N

T
E

?
T

IP
O

L
L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
U

5

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 J

E
F

A
T

U
R

A
L

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 
S

E
L

E
C

C
IÓ

N

2
0

0
0

3
5

-P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
M

P
L

E
O

 T
E

M
P

O
R

A
L

 -
 L

L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
U

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
R

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
E

D
ID

A

D
IF

U
S

IÓ
N

 
D

E
L

 P
A

C
 P

O
R

 
L

A
S

 F
U

E
R

Z
A

S
 

A
R

M
A

D
A

S

T
IP

O
 D

E
 

C
A

M
B

IO
V

A
L

O
R

 E
S

T
IM

A
D

O
 D

E
 

L
A

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N

F
E

C
H

A
 

P
R

E
V

IS
T

A
 D

E
 L

A
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
G

E
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L
 L

U
G

A
R

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

O
B

S
E

R
V

A
-

C
IO

N
E

S

20
24

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

V
A

L
D

E
R

R
A

M
A

 A
R

IA
S

 S
im

o
n
 F

A
U

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5
 h

a
rd

M
o
tiv

o
: 
D

o
y 

V
° 

B
°

F
e
ch

a
: 
3
0
.0

7
.2

0
2
4
 1

2
:1

3
:2

1
 -

0
5
:0

0

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

D
IA

Z
Q

U
IR

O
Z

 P
a
b
lo

 E
n
ri
q
u
e
 F

A
U

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5
 h

a
rd

M
o
tiv

o
: 
D

o
y 

V
° 

B
°

F
e
ch

a
: 
3
0
.0

7
.2

0
2
4
 1

2
:3

3
:1

2
 -

0
5
:0

0



A
) 

N
O

M
B

R
E

 D
E

 L
A

 E
N

T
ID

A
D

 :
B

) 
A

Ñ
O

 :

C
) 

S
IG

L
A

S
 :

D
) 

U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
T

O
R

A
 :

E
) 

R
U

C
 :

F
) 

P
L

IE
G

O
 :

G
) 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 O
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L
 P

A
C

 :
P

ar
a 

g
en

er
ar

 e
l 

ar
ch

iv
o

 X
M

L
 p

ar
a 

el
 S

E
A

C
E

 P
re

si
o

n
e 

C
T

R
L

 +
 Q

 
E

n
 l

a
s 

co
lu

m
n

as
 c

o
n

 e
n

ca
b

e
za

d
o

 A
zu

l 
p

re
si

o
n

e 
C

T
R

L
 +

 H
 p

ar
a 

o
b

te
n

er
 a

yu
d

a

D
E

P
A

P
R

O
V

D
IS

T

2
5

1
 -

 
Ú

n
ic

o
0

 -
 P

or
 la

 E
n

tid
ad

3
 -

 P
or

 a
cu

er
d

o 
m

ar
co

1
0

4
 -

 C
om

p
ra

s 
p

or
 c

at
á

lo
g

o 
(C

on
ve

n
io

 M
ar

co
)

1
 -

 B
IE

N
E

S
-

0
 -

 N
O

A
D

Q
U

IS
IC

IÓ
N

 D
E

 S
U

M
IN

IS
T

R
O

S
 D

E
 

T
O

N
E

R
 P

A
R

A
 E

Q
U

IP
O

S
 M

U
L

T
IF

U
N

C
IO

N
A

L
 

D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

A
 L

L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
Ú

4
4

1
0

3
1

2
7

0
0

3
6

7
3

3
2

4
0

 -
 U

n
id

ad
8

9
1

 -
 S

ol
es

1
.0

0
4

3
,4

5
1

.6
8

0
0

0
0

0
0

0
0

5
 -

 M
ay

o
3

8
1

 -
 S

in
 

M
od

al
id

ad
C

F
A

C
P

S
G

0
 -

 S
I

A
N

E
X

O
: 

E
X

C
L

U
S

IÓ
N

 D
E

L
 P

L
A

N
 A

N
U

A
L

 D
E

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 2

02
4

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
, 

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 

A
 C

O
N

T
R

A
T

A
R

U
N

ID
A

D
 D

E
 

M
E

D
ID

A

D
IF

U
S

IÓ
N

 
D

E
L

 P
A

C
 P

O
R

 
L

A
S

 F
U

E
R

Z
A

S
 

A
R

M
A

D
A

S

T
IP

O
 D

E
 

C
A

M
B

IO
V

A
L

O
R

 E
S

T
IM

A
D

O
 D

E
 

L
A

 C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N

F
E

C
H

A
 

P
R

E
V

IS
T

A
 D

E
 L

A
 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
G

E
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L
 L

U
G

A
R

 D
E

 
L

A
 P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

O
B

S
E

R
V

A
-

C
IO

N
E

S

20
24

L
L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
U

5

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 J

E
F

A
T

U
R

A
L

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5

M
O

D
A

L
ID

A
D

 D
E

 
S

E
L

E
C

C
IÓ

N

2
0

0
0

3
5

-P
R

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
M

P
L

E
O

 T
E

M
P

O
R

A
L

 -
 L

L
A

M
K

A
S

U
N

 P
E

R
U

 N
. 

R
E

F

Ít
em

 
Ú

n
ic

o
 -

 
R

el
ac

ió
n

 
d

e 
ít

em

T
IP

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

O
B

JE
T

O
 D

E
C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 N
. 

ÍT
E

M
¿

T
IE

N
E

 A
N

-
T

E
C

E
D

E
N

T
E

?
T

IP
O

C
Ó

D
IG

O
 

Ú
N

IC
O

 D
E

 
IN

V
E

R
S

IÓ
N

 
(P

R
IN

C
IP

A
L

)

T
IP

O
 D

E
 

M
O

N
E

D
A

T
IP

O
 D

E
 C

O
M

P
R

A
 O

 S
E

L
E

C
C

IO
N

0
1
2

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
L

 
P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 
A

N
T

E
C

E
D

E
N

T
E

E
N

T
ID

A
D

 
C

O
N

V
O

C
A

N
T

E
 D

E
 

L
A

 C
O

M
P

R
A

 
C

O
R

P
O

R
A

T
IV

A
 O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
A

F
U

E
N

T
E

 D
E

 
F

IN
A

N
C

IA
M

I
E

N
T

O

Ó
R

G
A

N
O

 
E

N
C

A
R

G
A

D
O

 D
E

 
L

A
S

 C
O

N
T

R
A

-
T

A
C

IO
N

E
S

C
A

T
Á

L
O

G
O

 Ú
N

IC
O

 D
E

 
B

IE
N

E
S

, 
S

E
R

V
IC

IO
S

 Y
 

O
B

R
A

S
 -

 I
T

E
M

(N
ec

es
it

a 
co

n
ex

ió
n

 a
 

In
te

rn
et

)

C
A

N
T

ID
A

D

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r

V
A

L
D

E
R

R
A

M
A

 A
R

IA
S

 S
im

o
n
 F

A
U

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5
 h

a
rd

M
o
tiv

o
: 
D

o
y 

V
° 

B
°

F
e
ch

a
: 
3
0
.0

7
.2

0
2
4
 1

2
:1

2
:5

6
 -

0
5
:0

0

F
ir
m

a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r 

D
IA

Z
Q

U
IR

O
Z

 P
a
b
lo

 E
n
ri
q
u
e
 F

A
U

2
0
5
0
4
0
0
7
9
4
5
 h

a
rd

M
o
tiv

o
: 
D

o
y 

V
° 

B
°

F
e
ch

a
: 
3
0
.0

7
.2

0
2
4
 1

2
:3

2
:4

6
 -

0
5
:0

0


